
UCHWA£A NR XX/452/2000
RADY MIEJSKIEJ w GLIWICACH

z dnia 24 sierpnia 2000 r.

"" sprawie: ustalenia op³at za œwiadczenia w prowadzonych przez Gminê Gliwice
przedszkolach publicznych.

Dzia³aj¹c na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrzeœnia 1991 r. o systemie
oœwiaty (t. j. Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z póŸniejszymi zmianami) oraz art.18 ust.2,
~)kt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13,
poz. 74 z póŸniejszymi zmianami), Rada Miejska na wniosek Zarz¹du Miasta

uchwala:

§ 1

Ustaliæ op³atê za œwiadczenia w prowadzonych przez Gminê Gliwice przedszkolach
publicznych w wysokoœci 17 % najni¿szego wynagrodzenia za pracê pracowników za
jedno dziecko.

2 Przez najni¿sze wynagrodzenie za pracê pracowników rozumie siê najni¿sze wynagro-
dzenie okreœlone przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej na podstawie art. 774 pkt 1
Kodeksu pracy przeliczone zgodnie z rozporz¹dzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjal-
nej" Z dni """ 1 A rud ~;"" 19n a ...0. S ~"""" vl.e S~"""""' b" ~ ,...I;C-""~;"" ~ ,..h,...,.j., '0. .,.0'; 1", -

a "1' ~ lila ;:I I. VV !oJ1 av !oJV;:'V u !oJ1 Lt;11 Lallla !oJ1 LYI..IIVUU VV LVVlqL"U L

wprowadzeniem obowi¹zku op³acania sk³adki na ubezpieczenia spo³eczne przez
ubezpieczonych ( Oz" U. Nr 153, poz. 1006).

W razie zmiany najni¿szego wynagrodzenia, o którym mowa w ust.2, op³ata za przed-
szkole ulega zmianie od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w któ-
rym zosta³a og³oszona zmiana najni¿szego wynagrodzenia.

3.

§2

Op³ata wymieniona w § 1 pokrywa koszt przygotowania posi³ków oraz koszty prowa-
dzenia zajêæ w rozmiarze wykraczaj¹cym poza podstawy programowe wychowania
przedszkolnego, w ramach œwiadczeñ oferowanych przez przedszkole.

1

2. Op³ata ma charakter sta³y bez wzglêdu na obecnoœæ dziecka w przedszkolu. Jedynie w
wypadku, gdy nieobecnoœæ dziecka w przedszkolu trwa pe³ny miesi¹c kalendarzowy
rodzice (opiekunowie) dziecka s¹ zwolnieni z jej uiszczenia. ~~

Wysokoœæ op³aty za produkty ¿ywieniowe ustalana jest przez dyrektora przedszkola w
porozumieniu z rodzicami. c-

3.

§3

1. Ustaliæ ulgê w op³acie za œwiadczenia, o której mowa w § 1 ust. 1, dla dzieci z jednej
rodziny uczêszczaj¹cych do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminê Gliwice,
w wysokoœci:
1;1 40 % op³aty za drugie dziecko uczêszczaj¹cedQPrzedszkolar-~-
2) 80 % op³aty za trzecie i nastêpne dziecko uczêszczaj¹ce do przedszkola.



2. Zwolniæ z op³aty, o której mowa w § l ust. 1 dzieci szeœcioletnie z tzw. oddzia³ów "ze-
rowych" , z którymi prowadzone s¹ zajêcia przez co najwy¿ej 5 godzin dziennie w zakresie

podstaw programowych wychowania przedszkolnego.

§4

1 Na wniosek rodziców dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkola, dyrektor organizuje do-
datkowe zajêcia wykraczaj¹ce poza minimum programowe, inne ni¿ wymienione w § 2

ust. 1.
Pe³ny koszt zajêæ o których mowa w ust. 1 pokrywaj¹ rodzice.r).!..

§5

1 Zakres us³ug œwiadczonych przez przedszkole okreœla umowa zawarta pomiêdzy dy-
rektorem placówki a rodzicami (opiekunami). Wzór umowy stanowi za³¹cznik do niniej-

szej uchwa³y.
Zakres dzia³alnoœci przedszkola, warunki rekrutacji dzieci oraz strukturê organizacyjn¹
okreœla statut przedszkola.

')"-

§6

Uchyliæ uchwa³ê Nr XLI 1609 I 97 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 18 grudnia 1997 r. w
sprawie ustalenia op³at za œwiadczenia w prowadzonych przez Gminê Gliwice przedszko-

lach publicznych.

§7

'Wykonanie uchwa³y powierzyæ ~rz¹dowi Miasta.

§8

Uchwa³a podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miejskiego w Gliwicach oraz pu-
blikacji w prasie lokalnej. ---

Uchwa³a wchodzi w¿ycie z dniem 01-.-09.2000 r.

-Przewodnicz¹cy ---

Rady Miejskiej w Gliwicach
I

~~
Zdzis³aw



do Uchwa³y Nr.~..?1'~t-!ltk>::1
Rady Miejskiej w GliW~

z dni~9.~ ~.~
UMOWA

Zawarta w dniu pomiêdzy Przedszkolem Miejskim Nr z siedzib¹ w Gliwicach

ul reprezentowanym przez Dyrektora Przedszkola zwanym w treœci umowy "Przedszkolem", a rodzicami (opiekunem prawnym) dziecka korzystaj¹cego z us³ug

Przedszkola

Panem / Pani¹ ! ,., , " ,.,...,.." , zamieszka³ym : legitymuj¹cym siê ""."""'."""'."".'...'.'.""""

§ 1
Przedszkole zobowi¹zuje siê do zapewnienia opieki wychowania i nauczania ur. a rodzice (opiekun prawny) zobowi¹zuj¹ siê do

ponoszenia op³at na zasadach okreœlonych niniejsz¹ umow¹ oraz przestrzegania Statutu Przedszkola.

§2
..Zajêcia okreœlone jako wychowawczo -dydaktyczne i opiekuñcze œwiadczone w ramach podstawy

programowej wychowania przedszkolnego s¹ bezp³atne.
.Za œwiadczenia udzielane przez przedszkole rodzice (opiekun prawny) zobowi¹zuj¹ siê do ponoszenia

nastêpuj¹cych op³at:
a) za produkty ¿ywieniowe w wysokoœci z³ za ka¿dy dzieñ pobytu dziecka w Przedszkolu.
b) op³ata sta³a z tytu³u pokrycia kosztów przygotowania posi³ków, oraz prowadzenia zajêæ w rozmiarze

wykraczaj¹cym poza podstawy programowe wychowania przedszkolnego -17% najni¿szego
wynagrodzenia za pracê pracowników t.j , ", , z³

miesiêcznie.
c) op³ata za inne zajêcia prowadzone na wniosek rodziców:
-za z³ -za z³ -za z³ -za z³ ' '..'.' '.' '."'..

-za z£ ::;:::~: 3. W przypadku zmiany cen artyku³ów ¿ywnoœciowych i innych czynników wp³ywaj¹cych na koszty, Przedszkole

ustali nowa wysokoŒÆ op³at okreœlonych w ust. 2 i powiadomi o tym rodziców ( opiekunów prawnych) na piœmie.

§3
..Op³ata za œwiadczenia udzielane przez Przedszkole ustalona jest z góry, za okresy miesiêczne i p³atna jest na

podstawie rachunku do dnia 15 ka¿dego miesi¹ca na konto Przedszkola

.W przypadku braku zap³aty w terminie okreœlonym w ust.1 Przedszkole ma prawo naliczenia ustawowych
odsetek za zw³okê.

3. W przypadku nie zap³acenia przez rodziców (opiekunów prawnych) dziecka op³at okreœlonych w § 2 w wy¿ej
okreœlonym terminie dyrektor Przedszkola mo¿e rozwi¹zaæ umowê z zachowaniem czternastodniowego okresu
wypowiedzenia. Po tym okresie dziecko zostaje skreœlone z listy przedszkolaków.

§4
Rodzice (opiekun prawny) dziecka mog¹Jozwi¹zaæ umowê z zachowaniem _cztemastod"iowego okresu
wypowiedzenia na koniec miesi¹ca kalendarzowego. ---~

1

2

1

2

§ 5 ~ Zwolnienie, o którym mowa w § 2 ust. 2 uchwa³y nastêpuje po pisemnym oœwiadczeniu rodziców (opiekuna

pravinego) w okresie poprzedzaj¹cym nieobecnoœæ dziecka w Przedszkolu trwaj¹c¹ miesi¹c kalendarzowy.
§6

Umowa obowi¹zuje od do ,,~.-
§ 7---

Uzupe³nienie~~J~~~!~~¹zanie umowy WYJI!~~_-¹la~êL wa_~_noœci zaP/³QW¹!:1jaJSl-rInY- pisêmne..
§8

W sprawach nieuregulowanych niniejsza umow¹ stosuje siê odpowiednio przepisy kodeksu cywilnego.
§9

Umowa zostaje sporz¹dzona w dwóch jednobrzmi¹cych egzemplarzach po jednym dla ka¿dej ze stron~

DYREKTOR PRZEDSZKOLARODZICE (OPIEKUN PRAWNY)


